CÂMARA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO

/ | Qi

Lido em! VI!

Responsáv

INDICAÇÃO N. 010/2024 a
Autoria: Vereador Adelson da Silva Rezende Responsável

SÚMULA: O Vereador que a esta subscreve, de acordo com o

Regimento Interno desta Casa, INDICA

NOVAMENTE ao Prefeito Municipal, Sr. Valdemar
Gamba, com cópia a Diretoria de Trânsito a
necessidade de instalação de quebras-molas na Rua

Ivandelina Rosa Nazário (H 6 industrial), um em
frente ao Jornal Mato Grosso do Norte e o outro após

a curva.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação foi apresentada no dia 19 de outubro de 2021, com o número

423/2021, diante exposto, peço que seja atendida.

Uma de nossas preocupações refere-se à necessidade de reduzir o número
de acidentes de trânsito, sendo indispensável que sejam tomadas atitudes preventivas a

respeito.

O local é de grande perigo de acidente devido existir uma curva em S bem
acentuada e a rua ser estreita, dependendo da velocidade os motoristas não conseguem
fazer a curva em sua via invadindo a pista contrário.

Outra questão muito importante é em relação à segurança dos estudantes,
uma vez que a Rua Ivandelina Rosa Nazário é acesso a duas escolas e que no local
transita o ônibus escolar.

Esta indicação atende ao pedido de moradores da Rua Ivandelina Rosa
Nazário (H 6) que temem pela segurança no trânsito no local.

Confiantes no empenho de Vossa Senhoria neste sentido, colocamos a
vossa inteira disposição, subscrevo-me com elevados votos de estima e consideração,

desejando sucessos em vossas realizações. Ante exposto, recorremos a Vossa
Excelência, para que nos auxilie nesta reivindicação.

Agradecemos antecipadamente.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta - MT, 02 de fevereiro de 2024.

Adelsor- da Silva Rezende

Vereador

Ea CEEE   = contato a altafloresta.mt.leg.br (66) 3521-5829 /3716 /5215 DR RT OP A